
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839 5Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, MILENA FARAG BENZECRY para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE MARÇO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, GÉSSICA ANDRESSA DOS SANTOS DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE MARÇO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

Protocolo 801997

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.846/2015-CCG 
DE 3 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MILENA FARAG BENZECRY, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.847/2015-CCG 
DE 3 DE MARÇO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GÉSSICA ANDRESSA DOS SANTOS DE SOUZA, Assessor 
Especial I., na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 801998

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1.792/2015-CCG,
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/79888-PG, datado de 26 
de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias ao servidor ITALO DE ALMEIDA MÁCOLA JUNIOR, 
Ouvidor Geral do Estado, matricula funcional nº 3082954/1 e 
CPF nº 095.439.372-49, lotado na Ouvidoria Geral do Estado, 
que se deslocará a Brasília/DF, no período de 03 a 05/03/2015, 
com o objetivo de tratar assuntos relativos à Ouvidoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de fevereiro 
de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.818/2015-CCG,
DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/81932-PG, datado de 27 
de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ 
(meia) diária aos servidores, MARIA DO CARMO DOS SANTOS 
BARBOSA, Coordenador de Eventos, matrícula funcional n° 
5296269/7, CPF n° 45833346215, lotada na Diretoria de 
Cerimonial e JOÃO JARDIM MARTINS, Assistente Operacional II, 
matricula funcional nº 57235148/2 e CPF nº 086.480.182-34, 
lotado na Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram ao 
município de Castanhal, no dia 28/02/2015, onde tomaram parte 
da precursora da programação religiosa, da qual participou o 
Senhor Governador do Estado, em comemoração aos 10 anos de 
criação da Diocese de Castanhal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de março de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado/                                                                   

Protocolo 801523

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o disposto no art. 45, inciso II, do Decreto 
Estadual nº 768/2013, de 20/06/2013;
CONSIDERANDO o estabelecido na Cláusula Sexta, Parágrafo 
Terceiro, do Convênio nº 020/2013;
CONSIDERANDO, ainda, esgotadas as medidas administrativas 
necessárias, visando sanar pendências existentes.
R E S O L V E :
I - Constituir Comissão de Tomada de Contas Especial, composta 
pelos servidores CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, matrícula nº 
3166473, MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula 
nº 723339 e VERALÚCIA GONÇALVES BASTOS, matrícula nº 
338060, para sob a presidência do primeiro, realizarem Tomada 
de Contas Especial do Convênio nº 020/2013, fi rmado entre 
a Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG e a 
Associação Um Amanhã Feliz.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com a apresentação 
do relatório fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da 
data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado. 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 27 de 
fevereiro de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 801962

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2015-GVG  DE 03 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de1994

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com 

viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: CAMETÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Esequiel Guimarães Santos 5736501/1 Chefe de Segurança 498.501.652-87 27/02/2015 01

Edinaldo da Silva Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-68 27/02/2015 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa
Chefe de Gabinete

Protocolo 801530


